
COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 8 AMBIENTE, ECOLOGIA, ANTINCENDIO

DETERMINAZIONE n. 357 del 17/09/2024

 OGGETTO: SERVIZIO AIB – STAMPA PATCH CATARINFRANGENTI - 
IMPEGNO DI SPESA – CIG: B2D895A50F

  

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Regionale n. 4303 del 21.12.1992 la Regione 
Lombardia ha affidato alla Comunità Montana dal 01.01.1991 il compito della gestione, del 
funzionamento e dell’equipaggiamento delle squadre volontari che operano contro gli incendi 
boschivi del territorio;

DATO ATTO che le squadre operano sul territorio con solerzia e perizia e abbisognano di loghi di 
riconoscimento catarinfrangenti per consentire l’identificazione della squadra di appartenenza, 
nonché essere visibili e riconoscibili nelle situazioni di emergenza;

CONSIDERATA la necessità di stampare su materiale catarinfrangente i loghi della protezione 
civile;

CONTATTA per le vie brevi la società VAM srl con sede a Moggio in Via Papa Giovanni XXIII 
(C.F. P.IVA 02647440136), e richiesto un preventivo la per stampa e la fornitura di n. 150 patch 
catarinfrangenti raffiguranti i loghi della protezione civile;

VISTA la nota del 15.07.2024 prot. n 8220 con la quale la società VAM srl con sede a Moggio in 
Via Papa Giovanni XXIII (C.F. P.IVA 02647440136) quantifica in € 1.402,50= oltre iva 22% per 
complessivi € 1.711,05= la spesa per la stampa e la fornitura di n. 150 patch catarinfrangenti con i 
loghi della protezione civile;

VISTO l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, secondo cui, per affidamenti di importo 
inferiore a 140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici, anche per quanto concerne i servizi riportati in 
oggetto;

VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i. di cui all’art. 1, comma 
130, della Legge 30.12.2018, n. 145, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore ad € 5.000,00= è ammesso l’affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione;



VALUTATO che, a favore dell’affidamento diretto, depongano ragioni di speditezza ed economicità 
procedurale, in relazione alla natura, all’importo ed alla peculiarità dell’esigenza rappresentata e che 
esistano, pertanto, i presupposti per la negoziazione diretta con un unico operatore nel rispetto dei 
principi del risultato, della fiducia, dell’accesso al mercato, nonché di buona fede e di tutela 
dell’affidamento di cui agli artt. 1 e seguenti del D.Lgs n. 36/2023;

VISTO l'esito favorevole delle verifiche dei requisiti di ordine generale dell’aggiudicatario, agli atti 
del relativo fascicolo, ovvero:
- Certificato di regolarità contributiva;
- Documento rilasciato dalla Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Como 
Lecco;

CONSIDERATO che in base all’art. 3 della Legge 136 del 13.08.2010 relativo alla tracciabilità dei 
pagamenti sul conto corrente dedicato è stato generato il corrispondente numero CIG: 
B2D895A50F;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria del presente atto;

VISTI:
- il D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267;
- il D.Lgs 36/2023;

VISTO il Regolamento di contabilità armonizzata, approvato con la delibera di Assemblea n. 39 del 
12.12.2016, esecutiva

D E T E R M I N A

1. Di approvare la nota del 15.07.2024 protocollo n.8220 con la quale la società VAM srl con sede 
a Moggio in Via Papa Giovanni XXIII (C.F. P.IVA 02647440136), quantifica in € 1.402,50= 
oltre iva 22% per complessivi € 1.711,05= il costo per la stampa e la fornitura di patch 
catarinfrangenti con i loghi della protezione civile.

2. Di affidare direttamente, ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di che trattasi alla società 
VAM srl con sede a Moggio in Via Papa Giovanni XXIII (C.F. P.IVA 02647440136), all’offerta 
economica di € 1.402,50= oltre iva 22% per complessivi € 1.711,05=.

3. Di impegnare la somma complessiva di € 1.711,05= trova imputazione al capitolo PEG n. 1621 
gestione competenza 2024 del Bilancio di Previsione 2024/2026.

4. Di dare atto dell’assenza di conflitto d’interessi del responsabile del procedimento ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/190 e s.m.i., così come introdotto dalla L. 190/2012

5. Di provvedere alla liquidazione dell’importo a fornitura avvenuta e previa presentazione di 
idonea fattura elettronica.

6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito web dell’Ente ai sensi degli articoli 23 e 37 del D.Lgs. 33/2013.



Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, per le procedure 
di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 183 del 
D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 26 del Regolamento di contabilità dell’Ente.

Il presente atto verrà comunicato alla Giunta Esecutiva.

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA
 Maroni Davide

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 8 AMBIENTE, ECOLOGIA, ANTINCENDIO

DETERMINAZIONE n. 357 del 17/09/2024

 OGGETTO: SERVIZIO AIB – STAMPA PATCH CATARINFRANGENTI - IMPEGNO DI 
SPESA – CIG: B2D895A50F

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

La Responsabile del Settore Amministrativo Finanziario, esaminata la proposta di determinazione in esame e 
la documentazione a corredo della stessa, esprime parere favorevole per quanto attiene la regolarità contabile 
della stessa.

Note: 

   

Barzio, lì  17/09/2024 IL RESPONSABILE
COPPO MARIARITA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


